



NOTAT

Retningslinjer for modtagelse og pasning af børn under den af FOA – Fag og Arbejde varslede konflikt pr. 16. april 2008

KL har udarbejdet følgende retningslinjer vedrørende modtagelse og pasning af børn under den af FOA - Fag og Arbejde varslede konflikt pr. 16. april 2008.

Hvem er omfattet af konflikten:

Udgangspunktet er, at personale, der ikke er omfattet af konflikten, ikke skal pålægges at udføre konfliktramt arbejde og at arbejdsintensiteten ikke må forøges som følge af den af FOA – Fag og Arbejde varslede konflikt.

Konflikten omfatter ikke medlemmer af BUPL, herunder reglementsansatte pædagoger.

Ikke-organiserede pædagogmedhjælpere, tjenestemandsansatte pædagoger i Københavns Kommune samt studerende/praktikanter er ikke omfattet af konflikten.

Fastsættelse af forholdsmæssigt antal børn, der passes under konflikten:

Medarbejdere, der ikke er omfattet af den lovligt varslede konflikt, skal udføre deres hidtidige arbejde. Da medarbejderstyrken i institutionerne imidlertid bliver reduceret, skal de medarbejdere, der ikke er omfattet af konflikten, alene udføre en forholdsmæssig del af institutionens hidtidige opgaver, herunder passe et forholdsvis antal børn indskrevet i institutionen.

Grundlaget herfor tager udgangspunkt i Opmandskendelse af 25. september 1985. Kendelsen vedrørte en for pædagogmedhjælpere varslet strejke. Kendelsen statuerede, at medarbejdere, der ikke er omfattet af strejke, skal modtage og passe et forholdsmæssigt antal børn.

Den 14. april 2008

Weidekampsgade 10
Postboks 3370
2300 København S

Tlf 3370 3370
Fax 3370 3371
www.kl.dk

Side 1/1

./.. Kendelsen vedlægges til orientering.

Antallet af børn, der skal reduceres med, kan fx beregnes på følgende måde:

Eks 1.

$$\text{Antal tilmeldte børn} \times \frac{\text{timer, der varetages af pædagogmedhjælpere omfattet af konflikten}}{\text{timer, der varetages af institutionens SAMLEDE pædagogiske personale}^1}$$

Eks. 2

Såfremt den faktiske og reelle fordeling mellem pædagoger og pædagogmedhjælpere eksempelvis er 60/40, reduceres antallet af børn med 40 pct., såfremt alle medhjælperne er omfattet af strejken.

Resultatet af ovenstående beregning fratrækkes institutionens normale børnetal, hvorved antallet af børn, der kan benytte institutionen under konflikten, fremkommer.

Institutionen drives som en normal institution med det nedsatte antal børn. Der kan ske ændringer i vagtplanen efter sædvanlige regler for de medarbejdere, der holder institutionen åben, således at sædvanlig åbningstid så vidt muligt kan opretholdes.

Hvilke børn kan modtages:

På baggrund af ovenstående påhviler det den kommunale forvaltning at vurdere hvor mange og hvilke børn, der kan være i institutionen under konflikten. Institutionens leder inddrages i vurderingen.

Det er KL's anbefaling, at man ikke søger at foretage vurderingen af, hvilke børn der skal passes, ud fra barnets cpr.-nummer, lodtrækning blandt børnene eller lignende, der ikke indebærer en reel vurdering af pasningsbehovet.

Ved vurderingen af barnets pasningsbehov skal kommunen lægge vægt på saglige kriterier i forhold til barnet.

¹ I opgørelsen af timer, der varetages af institutionens SAMLEDE pædagogiske personale indgår: pædagoger (herunder lederes timer i pasningen og et eventuelt reduceret antal ledelsestimer), reglementsansatte; tjenestemænd, pædagogmedhjælpere og studerende/praktikanter med den faktor de indgår i normeringen.

KL kan i denne forbindelse pege på, at man ved vurderingerne søger at fastlægge en praksis som giver en mulighed for at forældrene/børnene udsættes for mindst mulig gene. I denne vurdering kan indgå, fx at børn udvælges for en uge ad gangen, eller at der etableres en turnusordning med passende kortere intervaller. I vurderingen kan også indgå, om forældrene selv kan etablere anden pasning, og om forældrene har mulighed for at tage børn med på arbejdet osv.

Det påhviler forvaltningen at sikre, at forældrene underrettes om afgørelsen. Det kan fx ske ved, at lederen sætter et opslag op i institutionen samt giver de berørte forældre besked. Orienteringer kan også ske via kommunens og institutionens hjemmeside.

Forskellige situationer der kan få indflydelse på børneantallet:

- 1) De navngivne børn, der passes i institutionen, skal også passes, selvom der opstår kortvarig sygdom blandt det personale, der driver institutionen videre. Dette kan ske ved ansættelse af vikar eller ved, at sædvanlig praksis i øvrigt følges.
- 2) Der kan ikke indskrives nogle af de udelukkede børn, såfremt der er midlertidigt fravær af børn på grund af sygdom eller andet.
- 3) Udmeldes nogle af de børn, der er udtaget til pasning under konflikten, kan nogle af de udelukkede børn tages ind i stedet for.